



АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 декабря 2023 года № 1039

г. Вельск

О внесении изменений в муниципальную программу Вельского муниципального района Архангельской области «Адресная социальная поддержка населения»

В соответствии с решением сессии Собрания депутатов Вельского муниципального района Архангельской области от 28 декабря 2022 года № 49 О внесении изменений и дополнений в решение «О бюджете Вельского муниципального района Архангельской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу Вельского муниципального района Архангельской области «Адресная социальная поддержка населения», утвержденную постановлением администрации Вельского муниципального района от 06.09.2021 года № 867 следующие изменения:

1.1. В паспорте программы «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» «Общий объем финансирования программы» после слов Вельского муниципального района цифру 1720,0 заменить на 1943,0, в том числе «2023 год»- цифру 570,0 заменить на цифру 670,0 «2024 год»- цифру 510,0 заменить на цифру 633,0

1.2. В разделе программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета Вельского муниципального района после слова составляет: цифру 1720,0 заменить на 1943,0.

В таблице «Распределение объемов финансирования программы по источникам финансирования и по годам»:

- в графе «Объем финансирования всего» строки «Всего по программе» цифру 1720,0 заменить на 1943,0, строки «Бюджет района» цифру 1720,0 заменить на 1943,0.

- в графе «2023 год» строки «Всего по программе» цифру 570,0 заменить на 670,0, строки «Бюджет района» цифру 570,0 заменить на 670,0;

- в графе «2024 год» строки «Всего по программе» цифру 510,0 заменить на 633,0, строки «Бюджет района» цифру 510,0 заменить на 633,0 .

1.3 В Перечне мероприятий муниципальной программы Вельского муниципального района Архангельской области «Адресная социальная поддержка населения»:

- в строке «Всего по программе» «Общий объем средств» графы «2023 год» цифру 570,0 заменить на цифру 670,0 , «2024 год» цифру 510,0 заменить на цифру 633,0 в том числе «Бюджет Вельского муниципального района графы «2023 год» цифру 570,0 заменить на цифру 670,0, 2024 год» цифру 510,0 заменить на цифру 633,0.

- в строке 1 «Оказание помощи семьям и гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации» в строке «Общий объем финансирования» графы «2023 год» цифру 400,0 заменить на цифру 536,0 , в строке «Бюджет Вельского муниципального района графы «2023 год» цифру 400,0 заменить на цифру 536,0, графы «2024 год» цифру 400,0 заменить на цифру 523,0 , в строке «Бюджет Вельского муниципального района графы «2024 год» цифру 400,0 заменить на цифру 523,0.

- в строке 2 «поддержка старшего поколения» в строке «Общий объем финансирования» графы «2023 год» цифру 155,0 заменить на цифру 113,1531, в строке «Бюджет Вельского муниципального района графы «2023 год» цифру 155,0 заменить на цифру 113,1531;

- в строке 3 «Оказание помощи общественным организациям: инвалидов и детей-инвалидов» в строке «Общий объем финансирования» графы «2023 год» цифру 15,0 заменить на цифру 20,8469 , в строке «Бюджет Вельского муниципального района графы «2023 год» цифру 15,0 заменить на цифру 20,8469.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Вельского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024 года.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам.

Глава Вельского муниципального района

А. В. Гуляев

